
令和 4年 4月北栄町自治会長会 

 

 本日は、お忙しいところ、また、コロナ禍ではありますが自治会長会を開催い

ただき、感謝申し上げます。北栄町でも、新型コロナウイルス感染症の影響で小・

中学校の休校のところがありますが、クラスターではなく、新聞等でご存知のと

おり、1名あるいは若干名の発症であります。本町に感染が多く広がっていると

いうものはありません。保健所等の意見を聞きながらの休校ということであり

ますので、ご理解願いたいと思います。コロナの影響については、正しく知って、

正しく恐れていきたいと思います。 

 令和 4年度の町の事業は既にスタートしております。一般会計で 95億 2,500

万円という、過去最高額の当初予算を計上いたしました。まずは、しっかりとコ

ロナ対策を行い、必要な事業について最小の経費で最大の効果が発揮できるよ

う各事業に取り組んでまいりますので、ご協力よろしくお願いします。 

本日も、みなさまにいろいろとお世話にならなくてはいけない事業について、

その説明をさせていただきますので、よろしくお願いします。 

 自治会活動もまだまだ本格的に実施できないところですが、コロナ対策を行

っていただき、取り組んでいただいますようお願いし、ごあいさつとします。 

 

令和 4年 4 月 28 日 

北栄町長 手嶋俊樹 

 


